МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                     «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

                    ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

15.05.2025 г.                                 г. Дальнереченск                                            № 42-А

   П.5     Об организации проведения экзаменов

        на территории Дальнереченского городского округа

        в 2025 году

     В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, в целях

организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования на территории

Дальнереченского городского округа в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить аудитории, задействованные при проведении единого

государственного экзамена по ППЭ:

2.

Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «Лицей»

В.Е.Олейниковой, МБОУ «СОШ №2 имени Героя Советского Союза старшего

лейтенанта И.И.Стрельникова»  Н.А.Акимовой во время подготовки и

проведения ГИА:

- подготовить совместно с руководителями ППЭ все необходимые

помещения для проведения экзаменов: исправность работы «тревожных

кнопок»; наличие видеонаблюдения при входе в здание

общеобразовательной организации, на её территории, в аудиториях

проведения и штабе; наличие видеонаблюдения при входе в ППЭ (во

время запуска учащихся на экзамен); соблюдение пропускного режима

во время проведения экзаменов; исправность источника

        ППЭ  Номер аудитории

ППЭ 401 36, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 73

ППЭ 402 21, 22, 23, 24, 25, 38, 39, 40

ППЭ 401 ГВЭ 8

дополнительного электроснабжения (генератора); наличие

металлодетектора;

- осуществить проверку готовности ППЭ совместно с руководителями

ППЭ,  уполномоченными членами ГЭК, техническими специалистами

не позднее чем за  две недели до начала основного этапа сдачи экзаменов

и не позднее чем за один календарный день до начала экзамена;

- обеспечить информационную безопасность при тиражировании,

сканировании, хранении, использовании и передаче ЭМ в рамках своих

полномочий;

- обеспечить в период проведения ГИА-11 бесперебойное

энергоснабжение в ОО и работу средств телефонной связи;

- организовать работу по сохранению оборудования ППЭ системой

видеонаблюдения, стационарными или переносными

металлоискателями;

- организовать охрану правопорядка и работу медицинских пунктов в

ППЭ;

- обеспечить медицинского работника в ППЭ списком участников

диспансерной группы с хроническими заболеваниями, а также

участников с ОВЗ, на каждый экзамен, проводимый в данном ППЭ;

- обеспечить готовность ППЭ, проверяют соответствие всех помещений,

выделяемых для проведения ГИА-11, установленным требованиям и

заполняют протокол готовности ППЭ не позднее чем за один

календарный день до начала экзамена (руководитель ППЭ и

руководитель ОО, на базе которого организован ППЭ);

- создать участникам ГИА с ОВЗ, участникам – детям-инвалидам и

инвалидам необходимых условий проведения экзаменов в соответствии

с решением Государственной экзаменационной комиссии Приморского

края:

- организовать питьевой режим с использованием воды в емкостях

промышленного производства, обеспечив достаточное количество

одноразовой посудой;

- провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих

средств по вирусному режиму мест проведения экзаменов до их начала

и после завершения;

- обеспечить регулярное проветривание помещений;

- обеспечить строгое соблюдение Порядка проведения ГИА-11 в ППЭ;

- присутствовать в день проведения экзамена в ППЭ  руководителю

общеобразовательной организации (или уполномоченное лицо), во

время проведения ЕГЭ находится в Штабе ППЭ;

- обеспечить доброжелательную, комфортную обстановку пир

проведении экзаменов;

- незамедлительно информировать МКУ УО  о всех внештатных

ситуациях

3. Руководителям МБОУ «СОШ№3», МБОУ «СОШ№5», МБОУ «СОШ№6»

обеспечить своевременность и безопасность перевозки участников ГИА к

ППЭ и обратно.

5. Муниципальному координатору Кондратьевой В.В. проверить подготовку

ППЭ 401, 402 – 20.05.2025 г.

6. Контроль исполнения приказа   оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Управление образование»                                                           Н.Н. Шитько